2023年 11月 17日

報道機関各位

平素よりご高配を賜り、誠にありがとうございます。

浜松科学館では、11月 23日(木)・25日(土)・26日(日)に「サイエン

スパフォーマーになってみよう！ -色変わり実験編-」を開催し

ます。

館内の中央ステージで普段職員が行っているサイエンスショー

を演者として体験できる催しです。参加者※に簡単な台本を覚

えてもらいます。その後、白衣を着て来館者の前で 15分程のサ

イエンスショーを実演します。同行者はその様子を動画や写真

に撮影して持ち帰っていただけます。

日頃職員が行っている科学館のコンテンツを体験して、浜松科学館に親しみ、思い出をつくってもらうこと

を意図しています。ぜひ取材くださいますよう、お願いいたします。

※参加は事前申し込み制です（募集は終了しました）。小学 1〜6年生が対象です。

１ 名称 サイエンスパフォーマーになってみよう！ -色変わり実験編-

２ 日時 2023年 11月 23日(木)・25日(土)・26日(日)

10:00～11:30（実演は 11:00〜11:15）

３ 場所 浜松科学館みらいーら 中 2階「みらいーらステージ」（北寺島町 256-3）

４ 内容 お客さんの前で 15分のサイエンスショーをやってみよう。おうちの人に写真や動画

を撮ってもらおう！

５ 料金 無料※別途常設展入場料が必要

子どもたちがサイエンスショーを披露

「サイエンスパフォーマーになってみよう！」11/23〜開催

本件についてのお問い合わせ

浜松科学館 広報担当（加藤）

Tel：053-454-0178 E-mail：info@mirai-ra.jp